

**I.E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLÍN**

Carrera 34 N° 65 – 02 PBX 2966490 – Celular 3004124363

Correo electrónico ie.normalsuperior@medellin.gov.co*Institución Emblemática de Antioquia***ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN
CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 27 de 2023**

La Rectora de la INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR

CERTIFICA

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	1	UNIDAD	IMPRESORA 3D	\$ 2,436,974	\$ 2,436,974
2	1	UNIDAD	INSUMOS Y REPUESTOS PARA IMPRESORA 3D	\$ 738,461	\$ 738,461
3	1	UNIDAD	Máquina grabadora láser de 20 W, cortador láser, herramienta de grabado para acrílico, madera, metal, aluminio, vidrio, cuero, (potencia de salida de máquina de 160 W)	\$ 3,603,076	\$ 3,603,076
4	1	UNIDAD	Rodillo giratorio para grabador láser, rodillo de eje Y de 360° con 8 diámetros de ajuste para cilindros de 6 a 7.874 in, tazas, bolígrafos	\$ 680,000	\$ 680,000
5	1	UNIDAD	INSUMOS Y REPUESTOS PARA GRABADORA LASER	\$ 492,307	\$ 492,307
6	6	UNIDAD	Kit de construcción de drones - Construye y vuela tu propio dron con el kit de construcción de drones, incluye bolígrafo de tinta conductiva, 4 motores, 8 hélices y hub de dron con cámara a bordo	\$ 304,000	\$ 1,824,000
7	6	UNIDAD	KIT DE ARDUINO	\$ 584,615	\$ 3,507,690
8	6	UNIDAD	KIT DE SENSORES PARA ARDUINO	\$ 233,846	\$ 1,403,076
9	6	UNIDAD	Kit de garra mecánica de acrílico para brazo compatible con Arduino IDE DIY Robot con CD Tutorial	\$ 227,692	\$ 1,366,152
10	6	UNIDAD	Smart Home IoT Kit de aprendizaje DIY Electronics STEM Juego educativo soporte programación gráfica compatible con Arduino IDE con tutorial	\$ 264,615	\$ 1,587,690

**I.E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLÍN**

Carrera 34 N° 65 – 02 PBX 2966490 – Celular 3004124363

Correo electrónico ie.normalsuperior@medellin.gov.co*Institución Emblemática de Antioquia*

11	9	UNIDAD	MALETA PLASTICA PARA TRANSPORTE Cada una de estas maletas será marcada con el logo, en bajo relieve y a un color. El diseño de esta maleta permite almacenar de manera práctica y segura la totalidad de los implementos; además de brindar gran comodidad al momento de transportarlos por los senderos rurales. También incluye espuma de alta densidad que permite proteger el material.	\$ 192,307	\$ 1,730,763
				SUBTOTAL	\$19,370,189
				IVA	\$3,680,336
				TOTAL	\$23,050,525

VALOR TOTAL: \$23,050,525

Veintitrés millones cincuenta mil quinientos veinticinco pesos m/l

Por parte de: INNOVAR INTERNATIONAL GROUP S.A.S con NIT 901142056

Lo anterior para efectos de causación y pago.

Medellín, 30 de noviembre de 2023

Cordialmente,

LILIAM PATRICIA VILLEGAS ECHAVARRIA

Rector(a)